
 

 

 

 
 

         

   

   
   

 

 

 

 

Determinazione direttoriale n. __169_ del ___26/07/2017____ 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che per garantire la sicurezza degli ambienti di lavoro e della strumentazione 

presente nella sede di Roma si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di 

sorveglianza; 

 

Considerato che l’art. 36, comma 2, lettera a), del Nuovo codice degli appalti prevede che 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 

euro possa avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, o, per i lavori, 

tramite amministrazione diretta;  

 

Considerato che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le 

procedure semplificate di cui al citato art. 36, postulano il rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 

trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione e devono 

assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 

imprese;  

 

Considerato che, data la tipologia del servizio e l’entità dell’importo, si ritiene necessario 

procedere con una trattativa diretta per non dilatare inutilmente la durata del procedimento di 

selezione del contraente; 

 

Accertata la copertura finanziaria sul fondo ORDINARI Ob/fu. 6.00.00.00.00 capitolo 

1.03.02.13.001.01, e che tale spesa è compatibile con il piano finanziario previsto dal fondo 

stesso;  

 

Dato atto che per espressa previsione dell’art. 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 

sopra detto è possibile l’affidamento diretto del servizio;  

 

DETERMINA 
 

- di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’affidamento del servizio di vigilanza 

della sede di Roma dalla Ditta SEVITALIA SICUREZZA S.r.l. per l’importo di € 4.758,00 - 

IVA al 22% inclusa – CIG: Z861F45E29;  

 

Oggetto: Determina a contrarre per trattativa diretta per il servizio di vigilanza della 

sede di Roma, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del DECRETO LEGISLATIVO 18 

aprile 2016, n. 50 “Nuovo codice degli appalti”, CIG: Z861F45E29   

 



 

 

 

 

 

 

- di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 comma 1 del 

Codice, è il sig. Giuseppe Russiniello;  

 

- di prendere atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo successivamente al visto di 

regolarità contabile.  

 

Ai sensi dell’art. 29 del DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 la presente 

determinazione sarà pubblicata sul profilo internet del CREA. 

 

 

 

  f.to Il Direttore CREA DC  

  Dott. Pio Federico Roversi 

 

 

 

Visto di regolarità contabile: 

Impegno di spesa n. 27559 del 03/08/2017 

Il Responsabile – f.to sig. Giuseppe Russiniello 

Il referente Amm.vo- f.to sig.ra Patrizia Di Vincenzo 


